

Bilag 8.1 - Cover - Opsamling, evaluering og proces mod næste møde

Dagsordenspunkt 8	Cover - Opsamling, evaluering og proces mod næste møde	Bilag 8.1
<p>Kort sagsfremstilling</p>	<p>Næste bestyrelsesmøde Næste ordinære bestyrelsesmøde afholdes den 27. september 2023 på Sjælland. Bestyrelsen vil blandt andet få et indblik i erhvervsfyrtårnet for bæredygtigt byggeri og erhvervsudvikling med afsæt i Femern Bælt-forbindelsen. På mødet vil der særligt være fokus på bestyrelsens drøftelse af udkastet til den kommende strategi for erhvervsfremme. Sekretariatet modtager ultimo juni skriftlige bidrag fra erhvervshusbestyrelserne til henholdsvis Investeringsplan 2024 og den kommende strategi, ligesom et skriftligt bidrag fra Det Nationale Turismeforum ventes modtaget før bestyrelsesmødet den 27. september 2023.</p> <p>Partnerskabsmøder for erhvervsfyrtårne Der afholdes i andet halvår af 2023 møder i partnerskaberne for erhvervsfyrtårnene mhp. drøftelse af potentialer, barrierer og fælles retning i udviklingen af erhvervsfyrtårnene. Ligeledes genbesøges partnerskabsaftalerne, som blev indgået i efteråret 2022. Erhvervsministeren har den 4. maj sendt breve til fyrtårnene, hvori det fremgår, at næste partnerskabsmøder forventes afholdt i andet halvår af 2023, hvor partnerskabsaftalen genbesøges, og retningen for de kommende år sættes. I brevet opfordres konsortierne til at indsende oplysninger om de barrierer, som konsortiet møder i sit arbejde med at realisere fyrtårnet.</p> <p>Virksomhedsbesøg ved bestyrelsesmøder Efter ønske fra bestyrelsen har hovedparten af bestyrelsesmøderne i 2022 og 2023 inkluderet oplæg om erhvervsfyrtårnene i den geografi, hvori bestyrelsen har afholdt møde samt virksomhedsbesøg forbundet hermed. Efter september-mødet har bestyrelsen fået indblik i alle erhvervsfyrtårne – dog med undtagelse af fyrtårnet på Bornholm, som bestyrelsen besøger i februar 2024 – hvorfor bestyrelsen kan reflektere over konceptet med fyrtårns- og virksomhedsbesøg samt beslutte, hvad der skal træde i stedet, herunder hvordan møderne fremadrettet kan bidrage til at opnå et lokalt islæt. Sekretariatet har sammen med forpersonen drøftet, om der kan sættes fokus på de store signaturindsatser og virksomhedsbesøg forbundet hermed. Dette eksempelvis med fokus på aktiviteterne i Virksomhedsprogrammet og de tilknyttede spor.</p>	
<p>Indstilling</p>	<p><u>Det indstilles</u>, at bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøfter og beslutter nye emner eller temaer, som den ønsker at sætte fokus på i forbindelse med afholdelse af sine møder i november 2023 og i 2024. 	